Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 1

 3º CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 20/2019

ATO DE RETIFICAÇÃO nº 05 do Edital nº 05/2018

O Desembargador FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO, na

qualidade de Presidente da Comissão de Concurso para Outorga das Delegações

Notariais e Registrais do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA que:

1. em razão do elevado número de recursos interpostos das provas discursiva e

prática (mais de 12.000), a divulgação da LISTA DEFINITIVA DE

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A PROVA ORAL, prevista

para o dia 13 de agosto de 2019, FICA ADIADA para data a ser

oportunamente marcada e publicada no portal do TJPR e do NC.UFPR.

2. permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, aos 02 dias do mês de agosto de 2019.

Des. FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO

Presidente da Comissão de Concurso

		2019-08-02T15:20:33-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal